para a realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO, tendo como objetivo a contratação do
SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrito no CNPJ n°
03.648.344/0001-08, tendo como objeto CURSOS TÉCNICOS E DE CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL, no valor de R$ 447.580,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil,
quinhentos e oitenta reais), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Termo de Referência em anexo, com fulcro no artigo 24, inciso XIII, da Lei n° 8.666/93.

OBJETO (ESPECIFICAÇÃO):

CURSOS TÉCNICOS E DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL para os jovens e adultos

[...]

“prestação de serviços de ensino, no formato de cursos de capacitação, aperfeiçoamento e
qualificação profissional nos diversos segmentos, atendendo aos jovens e adultos
mapeados pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico de Sobral/CE”, qual
seja, o valor de R$ 447.580,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta
reais), tendo em vista os cursos similares ao contratado, praticados por outros entes da
Administração Pública.

Sobral - CE, C >L de ,Ltxp de 2018.

V / M tTMJfuXs fC • Apu [ jx-oco -ry CAÍâPR
SAMYRA/RODRIGUES DE VASCONCELOS

oordenadora de Capacitação e Formação